

Zlikwidują bibliotekę? Skoczowska filia nr 1 biblioteki do likwidacji

Data publikacji: 6.12.2024 7:00

Filia nr 1 Biblioteki Publicznej w Skoczowie przy ul. Bielskiej 34 najprawdopodobniej zostanie zlikwidowana. Skoczowscy radni podczas ostatniej (27.11.2024) sesji zgodzili się na podjęcie uchwały o zamiarze jej likwidacji. Dlaczego biblioteka ma być zlikwidowana?

Sesja Rady Miasta Skoczowa, fot. skoczow.esesja.pl

W skład Biblioteki Publicznej w Skoczowie wchodzi Centrala mieszcząca się w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 9, a także dwie filie: Filia nr 1 w Skoczowie przy ul. Bielskiej 34 oraz Filia nr 2 w Pierścicu przy ul. Ks. H. Sobockiego 8. Filia nr 1 zajmuje pomieszczenie w Szkole Podstawowej nr 3 w Skoczowie. Od września 2023 r. placówka jest czynna trzy razy w tygodniu i obsługuje ją jeden pracownik Biblioteki Publicznej w Skoczowie.

- Jest to dla nas trudna decyzja, ale podstawowym argumentem przemawiającym za tym jest po prostu kwestia oszczędności – zauważył na sesji **Marcin Wieczorek**, Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Skoczowie, dodając, że rachunki rosną coraz bardziej, a biblioteka nie ma na czym zaoszczędzić – **Mamy zredukowany jeden etat, mamy zasady dotyczące oszczędności energetycznej, mamy wymienione wszystkie lampy w centrali na nowoczesne LED-owe** – wymieniał.

Kolejne przyczyny, jakie wymienił to w ostatnich latach spadek liczby czytelników w tej filii, pomimo sukcesywnych nakładów finansowych przeznaczonych na uzupełnianie księgozbioru. Na małą liczbę czytelników filii niewątpliwie ma wpływ fakt, że znajduje się ona na terenie Miasta Skoczowa, gdzie w odległości 1 km funkcjonuje również Centrala Biblioteki Publicznej w Skoczowie, ale też w budynku Szkoły Podstawowej nr 3, w tym samym korytarzu, znajduje się także biblioteka szkolna, która zaspokaja potrzeby czytelnicze dzieci i młodzieży uczęszczających do placówki.

Jak nadmieniał Wieczorek, szkoła potrzebuje sal - budynek szkoły przy ul. Bielskiej 34 nie posiada świetlicy szkolnej, a także potrzebuje dodatkowych sal lekcyjnych, zaś jedynym pomieszczeniem, które mogłoby posłużyć do tego celu, jest to, które obecnie zajmuje filia. – **20 września wpłynęło pismo od Pani Dyrektora o przejęcie właśnie tych pomieszczeń** – zauważył Wieczorek.

- Mamy tam (w szkole- przyp.red.) 14 oddziałów a dwanaście sal lekcyjnych. Kto tam był w tej szkole to wie, że się zaczyna robić tam ciasno – mówił **Łukasz Stępień** z Miejskiego Zarządu Oświaty.

W przypadku likwidacji Filii nr 1, księgozbiór będący na jej stanie zostanie przekazany do Centrali biblioteki, a także posłuży do uzupełnienia braków w Filii nr 2 w Pierścicu. Z kolei książki zniszczone zostaną przekazane na makulaturę lub trafią na funkcjonujący w Centrali bookcrotting.

Uchwałę radni podjęli 15 głosami "za" i 5 "przeciw".

[Uchwała \(pdf\)](#)

Zapis wideo sesji [TUTA](#)